
                                            620 
 
             VISTO el Expediente Nº 138032; la Resolución CD Nº 124/2020, y la Nota 
de fecha 29 de noviembre de 2022 presentada por las Profesoras Betiana OLIVERO 
(DNI 32.208.269) y Cristina GIACOBONE (DNI 34.414.542), y elevada por 
Secretaría Académica, referente a la solicitud de reconocimiento al desempeño en 
calidad de Estudiantes-Tutores en el ámbito de la Facultad de Ciencias Humanas, 
para períodos del año 2022, a estudiantes de esta Unidad Académica; y 
 
 CONSIDERANDO 
 

Que mediante Resolución CD Nº 124/2020 se aprobó académicamente la 
realización de las “Tutorías Virtuales Pares como apoyo a las trayectorias 
académicas de estudiantes de Primer Año de la Facultad de Ciencias Humanas”. 

 
 Que el Proyecto mencionado tiene como Unidad Académica Responsable a 
la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Humanas (UNRC), Área de 
Tutorías. 
 
 Que los tutores pares llevaron adelante sus tareas en el marco de tres 
iniciativas que en el ámbito de la Facultad se implementaron de manera articulada: 
el proyecto “Tutorías virtuales pares como apoyo a las trayectorias académicas de 
estudiantes de primer año de la FCH” (Res. CD N° 124/2020), dependiente de la 
Secretaría Académica de esta Facultad de Ciencias Humanas; el programa 
“Articulación Universidad-Escuela Secundaria a través de Procesos de Formación y 
Tutorías", propuesto por la Secretaría Académica de nuestra Universidad y 
presentado en la Convocatoria de SPU Sigamos Estudiando 2021 - Universidades 
Públicas comprometidas con el Derecho a Estudiar (Resolución Rectoral N° 
412/2022); y el programa “Tutores Pares”, propuesto por la Agencia Córdoba Joven, 
para cuya implementación en esta Facultad seguimos la propuesta aprobada por 
Resolución CD N° 082/2021. 
 
 Que el Consejo Directivo constituido en Comisión de Enseñanza sugiere: 
Otorgar el reconocimiento correspondiente a los Estudiantes-Tutores. 
  
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 01 
de diciembre de 2022. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Otorgar el reconocimiento al desempeño en calidad de Estudiantes 
Tutores en el ámbito de la Facultad de Ciencias Humanas, para los períodos del año 
2022 que se indican en cada caso, a los estudiantes que se consignan en el Anexo I 
de la presente Resolución. 
 



                                            620 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA EL PRIMER 
DIA DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 620/2022 
 
SMP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                            620 
ANEXO I 

Resolución CD Nº 621/2022 
 

Reconocimiento al desempeño en calidad de Estudiantes Tutores en el ámbito de la 

Facultad de Ciencias Humanas, para los períodos del año 2022 que se indican en cada 
caso. 

 
Nombre y apellido DNI Carrera Período 

Bértoli, Matías Nicolás 40.802.000 Comunicación Social 
Abril a noviembre 

de 2022 

Boldrini Juy, Milagros 41.695.552 
Profesorado y Licenciatura en 

Educación Especial 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Bruno, Camila 41.525.204 Licenciatura en Psicopedagogía 
Marzo a agosto de 

2022 

Busso, Ainara Soledad 39.697.417 Licenciatura en Psicopedagogía 
Febrero a julio de 

2022 

Colombino, Luciana Belén 38.881.581 Comunicación Social 
Febrero a 

diciembre de 2022* 

Duarte, Daiana Soledad 40.298.116 
Profesorado y Licenciatura en 

Geografía 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

 
Escudero, Yanina Noemí 

 
38.338.793 

Profesorado en Ciencias 

Jurídicas, Políticas y Sociales y 

Licenciatura en Ciencia Política 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Formía, Mateo 42.048.715 Comunicación Social 
Abril a noviembre 

de 2022 

Frelli, Guadalupe 41.483.045 
Profesorado y Licenciatura en 

Lengua y Literatura 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Gaitán Carrera, Juan Iñaki 42.161.792 
Profesorado y Licenciatura en 

Filosofía 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Gamba, Agustina Micaela 39.968.290 
Profesorado y Licenciatura en 

Inglés 

Marzo a agosto de 

2022 

Georgieff Arce, Berenice 

Mercedes 
39.416.160 Licenciatura en Trabajo Social 

Febrero a julio de 

2022* 

González, Joaquín Alejo 41.088.218 Profesorado en Educación Física 
Abril a agosto de 

2022 

Griffin, Brenda 41.013.257 Licenciatura en Psicopedagogía 
Septiembre a 

noviembre de 2022 

Ibáñez, Rodrigo 42.605.434 Profesorado en Educación Física 
Marzo a agosto de 

2022 

Lagoria, Gimena Luján 34.011.902 
Profesorado y Licenciatura en 

Inglés 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Lucía Karina Elizabeth 

Fernández 
38.730.795 

Profesorado y Licenciatura en 

Historia 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Magallanes, Lucía 42.981.004 
Profesorado en Educación 

Especial 

Marzo a agosto de 

2022 

Mandrile, Martina 40.296.942 Abogacía 
Marzo a junio de 

2022 



                                            620 
Méndez Pellegrini, Daniela 

Victoria 
42.735.517 Profesorado en Educación Física 

Septiembre a 

noviembre de 2022 

Mino, Ignacio Agustín 39.175.026 
Profesorado y Licenciatura en 

Historia 

Marzo a agosto de 

2022 

Montilla, María Selene 43.189.958 Tecnicatura en Lenguas 
Febrero a 

diciembre de 2022* 

Morales, Ana Luz 42.161.233 Licenciatura en Enfermería 
Marzo a noviembre 

de 2022 

Moro, Karen Ayelén 39.423.154 Licenciatura en Enfermería 
Febrero a 

diciembre de 2022* 

Oviedo, Franco Jesús 39.475.155 Licenciatura en Enfermería 
Marzo a agosto de 

2022 

Páez, Melisa Maribel 42.697.401 
Profesorado en Lengua y 

Literatura 

Marzo a agosto de 

2022 

Pérez, Florencia 41.441.694 Profesorado en Educación Inicial 
Marzo a mayo de 

2022 

Plenasio Giménez, 

Alfonsina 
38.018.686 Licenciatura en Enfermería 

Febrero a 

diciembre de 2022* 

Recosta, Matías 37.196.728 Abogacía 
Abril a noviembre 

de 2022 

Romano, Juan Martín 40.503.878 Abogacía 
Febrero a 

diciembre de 2022* 

Rondán, Milena 43.808.007 Profesorado en Educación Física 
Abril a agosto de 

2022 

Scarafia, Paula 41.827.016 
Profesorado y Licenciatura en 

Inglés 

Marzo y abril de 

2022 

Scoponi, Milagros Sofía 39.422.302 Licenciatura en Ciencia Política 
Febrero a julio de 

2022* 

Scrivanti, Jaqueline 38.665.583 Comunicación Social 
Marzo a noviembre 

de 2022 

Schirripa, Melanie 

Antonella 
41.104.866 Profesorado en Educación Física 

Febrero a julio de 

2022* 

Strazzi, Gastón Ezequiel 39.968.341 Licenciatura en Trabajo Social 
Marzo a noviembre 

de 2022 

Tobares, Sabrina Marisol 40.773.129 Licenciatura en Trabajo Social 
Marzo a noviembre 

de 2022 

Vasquetto, Valentina 40.200.843 Abogacía 
Marzo a agosto de 

2022 

Zanglá Hernández, Rocío 42.108.988 Profesorado en Educación Inicial 
Febrero a 

diciembre de 2022* 

* Los estudiantes tutores que habían sido seleccionados para el año 2022 en el proyecto propuesto por la 

Facultad participaron ad-honorem en los cursos de ingreso durante el mes de febrero y fueron designados a 

partir del mes de marzo. 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 14 de diciembre de 2022, 13:36 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221214-6399fb8b2a1b1.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-12-14T13:36:35-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-12-21T10:17:37-0300
	DANDREA Fabio Daniel




